ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI

BAN THƯỜNG TRỰC
Số: 2790/MTT-TCTG
V/v góp ý Dự thảo I Điều lệ
MTTQ Việt Nam (sửa đổi, bổ sung)
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đồng Nai, ngày 27 tháng 11 năm 2018

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện,
 thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa
Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam tại Công văn số 5728/MTTW-BTT ngày 07/11/2018 về việc “Tham gia góp ý Dự thảo I Điều lệ MTTQ Việt Nam (sửa đổi, bổ sung)”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai nhanh và chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức lấy ý kiến tham gia góp ý đối với Dự thảo I Điều lệ MTTQ Việt Nam (sửa đổi, bổ sung) tại Đại hội MTTQ Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2019-2024 theo quy định của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam tại Thông tri số 28/TT-MTTW-BTT ngày 06/02/2018 về “Hướng dẫn Đại hội MTTQ Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc MTTQ Việt Nam lần thứ IX (nhiệm kỳ 2019 – 2024)”.

2. Đối với các đơn vị đã tổ chức xong Đại hội, hướng dẫn Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường, thị trấn tổ chức lấy ý kiến góp ý của các thành viên Ủy ban MTTQ Việt Nam cùng cấp và cán bộ Mặt trận tại cơ sở về nội dung Dự thảo I Điều lệ MTTQ Việt Nam (sửa đổi, bổ sung).

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị, thành phố quan tâm, khẩn trương triển khai thực hiện đảm bảo. Báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp (theo đề cương báo cáo tổng hợp gửi kèm) gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (thông qua Ban Tổ chức - Tuyên giáo) theo các mốc thời gian: đợt 1 trước ngày 12/12/2018 và đợt 2 trước ngày 10/4/2019 (có thể gửi trước nội dung văn bản tổng hợp ý kiến tham gia, góp ý Dự thảo I Điều lệ MTTQ Việt Nam (sửa đổi, bổ sung) về địa chỉ email: tctg.ubmttqvndn@gmail.com) để kịp thời  tổng hợp báo cáo Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam theo quy định.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- BTT UBMTTQVN tỉnh;

- Lưu VT, TC-TG;

- Số 426/2018 /TC-TG3/T.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn Dũng

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO TỔNG HỢP

Góp ý dự thảo I Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam khóa IX

1/ Công tác triển khai:

2/ Hình thức lấy ý kiến góp ý:

3/ Kết quả góp ý dự thảo I Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam khóa IX theo nội dung gợi ý:

- Tổng số lượt lấy ý kiến góp ý: ….

- Kết quả tổng hợp góp ý:

	STT
nội dung góp ý
	Tổng số ý kiến

đồng ý
	Tổng số ý kiến không đồng ý
	Các ý kiến khác

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

4/ Các ý kiến đóng góp khác cho dự thảo I Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam khóa IX:
PAGE